
РЕцСПУБЛИ А БУРЯТИЯ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЬТИОРГАЗЧМЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАИОННЬТИ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2019 г. .' № 62

Об утверждении Комплексной схемы организации дорожного
движения на территории Прибайкальского района, в том числе
Комплексной схемы транспортного обслуживания населения

общественным транспортом на 2019-2025 годы с перспективой до
2035 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2017 № 443-ФЗ «Об

организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 43

«Об утверждении правил подготовки проектов и схем организации дорожного
движения», в целях внедрения комплексных мероприятий по

совершенствованию организации дорожного движения в Прибайкальском

районе, Прибайкальский районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить Комплексную схему организации дорожного движения на

территории Прибайкальского района, в том числе Комплексную схему

организации транспортного обслуживания населения общественным

транспортом, на 2019 — 2025 годы с перспективой до 2035 года в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. МКУ «Комитет по управлению имуществом Прибайкальского района»,
«Комитет по управлению муниципальным хозяйством» при подготовке и

утверждении градостроительной документации‚ планирования и реализации
мероприятий по ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог
общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в

границах Прибайкальского района (за исключением автомобильных дорог
общего пользования мостов и иных транспортных инженерных сооружений

Федерального и Регионального значения), организации транспортного
обслуживания населения на автомобильных дорога Прибайкальского района, а

также осуществлении мероприятий по организации дорожного движения

руководствоваться Комплексной схемой организации дорожного движения на

территории Прибайкальского района, в том числе Комплексной схемой



организации транспортного обслуживания населения общественным
транспортом на 2019 — 2025 годы с перспективой до 2035 года.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя
руководителяпо строительству, инфраструктуреи ЧС СитниковаС.В.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

С.А. Семенов

о ‘ Ж/Е.А. Родионов

Глава

Председатель Прибайкальско ., .

районного Совета депутатов


